
 
 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN -   3/2019 

 
 

O B E C S E Ň A 
 

 

v zmysle § 4, ods.3 písm. c), §6 a §11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 83 a súvisiacich ustanovení zákona  

č. 582/2004 Z. z.  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len zákon č. 582/2004 Z. z.) 

 
 

v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA obce  SEŇA 

 
č. 3 /2019 

 
o zmene a doplnení VZN obce Seňa číslo 9/2011 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 
 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 22.11.2019 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 22.11.2019 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 22.11.2019 

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 07.12.2019 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 10.12.2019 
 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie, na ktorom sa uznieslo OcZ: 

 
Bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 11.12.2019 

Nadobúda účinnosť dňa: 01.01.2020 

 

 
 

 

 



Obecné zastupiteľstvo Obce Seňa podľa § 11, ods. 4 písm. g), zák. č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

 

        § 1 

Účel 

Toto všeobecne záväzné nariadenie mení Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa 
č. 9/2011 v súlade s platnou právnou úpravou. 

 

§ 2 

Predmet 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 9/2011 o miestnom poplatku 
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa mení takto: 

 
1) § 3 bod 1 sa mení v tomto znení: 

Obec Seňa stanovuje sadzbu poplatku za zmesový komunálny odpad  
0,0548 € za osobu a kalendárny deň. 
 

2) § 8 bod 3 sa nahrádza textom: 
Obec Seňa stanovuje sadzbu poplatku pri množstvovom zbere v sume 
0,0152 € na 1 liter komunálneho odpadu.  

 
3) § 9 bod 3 sa nahrádza textom: 

Poplatník svoju písomnú žiadosť o odpustenie alebo zníženie poplatku 
zašle správcovi poplatku spolu s aktuálnymi dokladmi, ktoré potvrdzujú 
odôvodnenosť žiadosti, najneskôr do konca určeného obdobia.  
Za hodnoverné doklady sa    považujú doklady, z ktorých jednoznačne 
vyplýva počet dní pobytu poplatníka mimo obce a to najmä:   
a) potvrdenie zamestnávateľa (pracovnej agentúry) o mieste výkonu práce 

v zahraničí spolu s potvrdením alebo dokladom o ubytovaní, 
b) potvrdenie o dennom štúdiu na škole v zahraničí spolu s potvrdením 

alebo dokladom o ubytovaní, 
c) potvrdenie nápravno-výchovného zariadenia o výkone väzby alebo 

trestu, 
d) potvrdenie zariadenia poskytujúceho služby zdravotnej starostlivosti 

pobytovou formou, 
e) potvrdenie zariadenia poskytujúceho sociálne služby pobytovou 

formou., 
f) namiesto potvrdenia alebo dokladu o ubytovaní, je možné preložiť 

doklad miestne príslušného úradu o pobyte v zahraničí.  
 

4) v § 9 sa dopĺňa bod č. 9 s textom: 
Obec poskytne 25 % zľavu z ročného poplatku fyzickým osobám – 
držiteľom preukazu ZŤP a fyzickým osobám starším ako 65 rokov,  
ak ich nehnuteľnosti slúžia výhradne na ich osobnú potrebu. 
 
 
 

 

§ 3 



Záverečné ustanovenia 

 
 

1. Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Seňa sa uznieslo na tomto 
nariadení dňa 10.12.2019.  

 
 

2. Toto nariadene nadobúda účinnosť’ 1.1.2020.   

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Marcela Gallová 

starostka obce 


